2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

27 декабря 2023 года

г. Ипатово

 № 176
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа»,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу следующие решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края:

от 24 октября 2017 г. № 40 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

от 23 июля 2019 г. № 65 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 40»;
от 24 августа 2021 г. № 111 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 40».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности председателя Думы
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края,
заместитель председателя Думы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

                В.Н. Шейкина

Утвержден

решением Думы

Ипатовского муниципального

округа Ставропольского края

от 27 декабря 2023 г. № 176
Перечень

должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Высшая группа должностей

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Управляющий делами

Главная группа должностей

Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы

Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы

Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы

Уполномоченный представитель главы муниципального образования в населенном пункте (управляющий)

Консультант

Инспектор контрольно-счетного органа

Помощник  выборного должностного лица местного самоуправления

Старшая группа должностей
Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая группа должностей
Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист

______________